
 

 

UCHWAŁA NR XL/220/2017 

RADY POWIATU BARTOSZYCKIEGO 

z dnia 30 sierpnia 2017 r. 

w sprawie nadania statutu szpitala 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit i)  ust 1. ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst 

jednolity: Dz.U.2016.814) oraz art. 42 ust. 4  ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej  (tekst 

jednolity: Dz. U. z  2016 r. poz. 1638) Rada Powiatu Bartoszyckiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  Rada Powiatu Bartoszyckiego, jako podmiot tworzący, nadaje Statut dla Szpitala Powiatowego  

im. Jana Pawła II w Bartoszycach stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2.  Traci moc Statut Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Bartoszycach przyjęty uchwałą Rady 

Powiatu Bartoszyckiego z dnia 24 lutego 2017 r. Nr XXXIV/188/2017 w sprawie nadania statutu szpitala 

(opublikowany w Dz. Urz. Woj. W-M. pod poz. 1291 z 2017 r.). 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Władysław Bogdanowicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 18 września 2017 r.

Poz. 3676



Załącznik do Uchwały Nr XL/220/2017 

Rady Powiatu Bartoszyckiego 

z dnia 30 sierpnia 2017 r. 

Statut Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Bartoszycach 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Szpital Powiatowy im. Jana Pawła II w Bartoszycach, zwany dalej  „Szpitalem”,  jest samodzielnym 

publicznym zakładem opieki zdrowotnej. 

§ 2. Powiat Bartoszycki przejął uprawnienia organu, który utworzył Szpital. W dalszej części statutu Powiat 

Bartoszycki zwany jest „podmiotem, który utworzył Szpital”. 

§ 3. Szpital został utworzony  na podstawie : 

1) Uchwały Prezydium PRN nr 96/466/1973 z dnia 16 czerwca 1973 r., w sprawie utworzenia Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Bartoszycach. 

2) Zarządzenia Wojewody Olsztyńskiego Nr 19 z dnia  17.03.1998r. w sprawie przekształcenia ZOZ 

w Bartoszycach w samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej . 

3) Zarządzenia Wojewody Olsztyńskiego Nr 142 z dnia 31.12.1998 r. o zmianie nazwy  Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Bartoszycach. 

§ 4. Szpital działa na podstawie: 

1) Ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (tekst jednolity: Dz. U. z  2016 r. poz. 1638), 

zwanej dalej “Ustawą” 

2) Niniejszego Statutu 

3) Innych przepisów dotyczących służby zdrowia. 

§ 5. Siedzibą Szpitala  jest miasto Bartoszyce ul. Kardynała Wyszyńskiego 11. 

§ 6. Szpital posiada osobowość prawną . 

§ 7. Sądem Rejestrowym jest Sąd Rejonowy w Olsztynie . 

Rozdział 2. 

Cele i zadania Szpitala 

§ 8. Celem Szpitala są działania służące zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia oraz 

inne działania medyczne wynikające z procesu leczenia w szczególności związane z: 

1) leczeniem, 

2) opieką psychologiczną, 

3) rehabilitacją leczniczą, 

4) badaniem diagnostycznym, w tym analityką medyczną, 

5) pielęgnacją chorych, 

6) pielęgnacją i opieką nad niepełnosprawnymi, 

7) profilaktyką zdrowotną, 

8) transportem sanitarnym, 

9) realizowaniem programów prozdrowotnych. 

§ 9. Szpital realizuje zadania obronne służby zdrowia  zgodnie z obowiązującymi  przepisami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3676



§ 10. Szpital wykonuje świadczenia zdrowotne w zakresie: 

1) hospitalizacji osób potrzebujących całodobowych lub całodziennych świadczeń zdrowotnych. 

2) pomocy doraźnej w sytuacji wypadku, urazu, nagłego zachorowania lub nagłego pogorszenia stanu zdrowia 

z zagrożeniem życia, 

3) ratownictwa medycznego, 

4) przeprowadzania zadań profilaktycznych i diagnostycznych. 

5) podstawowej opieki zdrowotnej 

6) ambulatoryjnej opieki specjalistycznej 

Rozdział 3. 

Organy Szpitala i struktura organizacyjna 

§ 11. Szpitalem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor. Dyrektor jest przełożonym wszystkich 

pracowników Szpitala . 

§ 12. Strukturę organizacyjną Szpitala stanowią dwa zakłady lecznicze wyodrębnione ze względu na 

rodzaj wykonywanej działalności: 

1) Szpital Powiatowy im. Jana Pawła II w Bartoszycach – Świadczenia Szpitalne 

2) Szpital Powiatowy im. Jana Pawła II w Bartoszycach – Ambulatoryjne Świadczenia Zdrowotne 

§ 13. Wszystkie zakłady lecznicze  posiadają wspólną administrację, księgowość, obsługę gospodarczą 

i obsługę techniczną. 

§ 14.  Rada Społeczna jest organem inicjującym i opiniodawczym podmiotu, który utworzył  Szpital oraz 

organem doradczym  Dyrektora Szpitala. Radę Społeczną powołuje, odwołuje i zwołuje jej pierwsze 

posiedzenie podmiot, który utworzył Szpital. 

§ 15. 1.  W skład Rady Społecznej wchodzą : 

1) jako przewodniczący - przewodniczący zarządu powiatu lub osoba przez niego wyznaczona, 

2) jako członkowie: 

a) przedstawiciel wojewody, 

b) przedstawiciele wyłonieni przez radę powiatu - w liczbie określonej przez organ, który utworzył Szpital. 

2. W posiedzeniach plenarnych Rady Społecznej uczestniczy  Dyrektor  Szpitala oraz  po jednym 

przedstawicielu z każdej organizacji związkowej działającej w Szpitalu. 

3. W posiedzeniach Rady Społecznej mają prawo uczestniczyć z głosem doradczym 

przedstawiciele samorządów zawodów medycznych . 

4. Członkiem Rady Społecznej nie może być pracownik Szpitala. 

§ 16. 1. Kadencja Rady Społecznej jest zgodna z kadencją Rady Powiatu. Ustępująca Rada Społeczna 

działa do dnia powołania nowej Rady. 

2. Odwołanie członka Rady Społecznej przed upływem kadencji może nastąpić w następujących przypadkach: 

a) prawomocne skazanie za przestępstwo z winy umyślnej. 

b) pisemnego zrzeczenia się członkostwa w Radzie Społecznej. 

3. Członkostwo w Radzie Społecznej wygasa z chwilą śmierci. 

§ 17.  Do zadań Rady Społecznej należy: 

1) przedstawianie podmiotowi, który utworzył Szpital, wniosków i opinii w sprawach: 

a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego 

b) związanych z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3676



c) przyznawania Dyrektorowi nagród 

d) rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej z Dyrektorem 

2) przedstawianie Dyrektorowi Szpitala wniosków i opinii w sprawach: 

a) planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

b) rocznego sprawozdania z planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego 

c) kredytów bankowych lub dotacji 

d) podziału zysku 

e) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego 

f) regulaminu organizacyjnego 

g) zmian w statucie 

3) dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez pacjentów z wyłączeniem spraw 

podlegających nadzorowi medycznemu. 

4) opiniowanie wniosku w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej. 

5) wykonywanie innych zadań określonych w ustawie o działalności leczniczej i statucie Szpitala. 

§ 18. Rada Społeczna działa na podstawie uchwalonego przez siebie regulaminu, określającego szczegółowo sposób 

zwoływania posiedzeń, tryb pracy i podejmowania uchwał, zatwierdzonego przez podmiot, który utworzył Szpital. 

§ 19. Obsługę techniczno-biurową Rady Społecznej zapewnia podmiot, który utworzył szpital. 

§ 20. Od uchwały Rady Społecznej Dyrektorowi przysługuje odwołanie do podmiotu, który utworzył Szpital. 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa 

§ 21. 1. Szpital prowadzi gospodarkę finansową w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej na zasadach określonych w Ustawie  oraz w oparciu o obowiązujące przepisy  prawa finansowego. 

2. Podstawą gospodarki Szpitala jest plan finansowy ustalony przez Dyrektora Szpitala. 

3. Szpital sporządza sprawozdanie finansowe na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

4. Wyboru biegłego rewidenta uprawnionego do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego 

Szpitala dokonuje Zarząd Powiatu Bartoszyckiego. 

§ 22.  Szpital może uzyskiwać środki finansowe z następującej wydzielonej działalności gospodarczej: 

1) usług pralniczych 

2) usług aptekarskich, 

3) usług w zakresie dezynfekcji i deratyzacji, 

4) usług odbioru odpadów medycznych, weterynaryjnych, 

5) usług gastronomicznych, 

6) usług w zakresie sterylizacji, 

7) usług administracyjnych, 

8) usług hotelarskich. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 23.  Statut nadaje podmiot, który utworzył szpital. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3676


		2017-09-18T11:33:34+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




